

Obiectivul: Îmbunătățirea procesului educațional în cadrul instituției de educație timpurie nr. 4

Obiectul: Reparația capitală cu termoizolarea fațadelor

Devizul: Lotul I: Termoizolarea și renovarea fațadelor clădirii

Deviz local Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 5 725 538,82 (Lei)

Nr.	Simbol si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap.I	Pereți. Termoizolarea fațadelor				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m	m2	2670.3	72.46	193480.59
					63.73	170171.54
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	599.99	23.84	14304.9
					22.94	13764.91
3	RpCI42 A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane.	m	363.55	12.05	4379.25
					11.9	4324.72
4	RpCG2 9A	Demolarea peretilor de zidarie din cotileț sub ferestre Blocul 3.	m2	2.62	113.21	296.61
					112.16	293.86
5	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime,	m2	600.08	177.37	106433.79
					135.95	81582.08
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu betonocontact norma 0.3kg/m2.	m2	2670.32	5.65	15084.9
					2.55	6806.91
7	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2	600.08	361.95	217199.35
					145.98	87598.75
8	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2	2070.22	298.78	618531.35
					145.98	302207.53
9	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la	m2	2670.3	26.9	71821.46
					10.2	27227.45
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"	m2	2670.3	165.82	442798.23
					103.66	276812.38
11	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	260.15	140.37	36516.74
					33.99	8841.98
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv fără costul	m	363.55	55.26	20089.59
					29.74	10811.8
	Cap.I	TOTAL Pereți. Termoizolarea fațadelor				1740936.76
		Inclusiv salariul				990443.9
	Cap.II	Tavan ultimul nivel				
13	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in	m2	1574.42	12.25	19281.76
					1.7	2675.57
14	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80	m2	1574.42	247.69	389971.71
					7.65	12040.06
15	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente,	m2	1574.42	60.05	94551.01
					29.74	46822.46
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme,	kg	2111.95	32.02	67634.46
					3.82	8075.36
	Cap.II	TOTAL Tavan ultimul nivel				571438.94

		Inclusiv salariul				69613.45
	Cap.III	Schimbarea țimplăriei				
17	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	368.29	35.69	13143.31
					35.69	13143.31
18	RpCO5 6B	Demontari: riglete de tablă la ferestre.	m2	65.03	79.87	5194.06
					79.87	5194.06
19	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - copertine din tablă și lambriuri de plastic la	m2	44.8	61.48	2754.23
					61.18	2740.79
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina	m2	361.67	1617.55	585018.66
					47.58	17209.42
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2	73.86	2124.9	156945.34
					62.03	4581.4
22	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant	m2	281.33	406.97	114493.44
					248.37	69873.18
23	CK26A	Coltari cu plasa ontate la ferestre usi si colturile exterioare si interioare Materiale	m	937.75	28.29	26530.45
					23.79	22310.57
24	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa,	m2	281.33	54.74	15398.6
					42.49	11952.31
	Cap.III	TOTAL Schimbarea țimplăriei				919478.09
		Inclusiv salariul				147005.03
	Cap.IV	Lucrări de renovare				
25	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii	m3	5.97	8763.34	52317.14
					1869.34	11159.96
26	CE31A	Pazii la streasina din tabla cutata prevopsita	m2	133.5	167.31	22336.07
					21.67	2892.59
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip	m2	178	330.62	58849.56
					97.72	17393.36
28	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje	m3	12.2	754.53	9205.32
					751.98	9174.21
29	RpCP44 B	Demontarea balustradelor la scari antiincendiarie metalice fara recuperarea	kg	1404	1.03	1446.34
					0.98	1371.93
30	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si	m3	65.12	263.41	17153.06
					263.41	17153.06
31	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 15 cm.	m3	62.97	506.47	31892.43
					84.12	5297.06
32	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti,	m2	62.97	139.76	8800.59
					89.22	5618.09
33	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei peste 35 m , prepararea cu	m3	40.3	1678.49	67643.03
					433.35	17463.88
34	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti,	m2	101.33	139.76	14161.73
					89.22	9040.51
35	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei peste 35 m , prepararea cu	m3	15.2	1678.49	25513
					433.35	6586.87
36	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si	m3	5.47	263.41	1440.84
					263.41	1440.84
37	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti,	m2	30.78	139.76	4301.77
					89.22	2746.15
38	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei peste 35 m , prepararea cu	m3	9.23	1678.49	15492.44
					433.35	3999.79
39	CG47B	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2	218.86	276.08	60421.8
					105.36	23059.7
40	CH06A	Balustrada cu mina curenta metalica (otel	m	144.04	735.36	105921.69

		forjat) montata pe suporti de 15 cm inaltime,			76.47	11015.17
	Cap.IV	TOTAL Lucrări de renovare				496896.79
		Inclusiv salariul				145413.17

Total ore manopera (ore)	15917.09
Total greutate materiale (tone)	0

Total		3728750.58
Asigurari sociale	24,00%	324594.13
Total		4053344.71
Cheltuieli de transport	5,00%	117356.64
Total		4170701.35
Cheltuieli de regie	10,00%	417070.14
Total		4587771.49
Beneficiu de deviz	4,00%	183510.86

Total General fara TVA	4771282.35
TVA (20%)	954256.47
TOTAL GENERAL	5725538.82
Inclusiv salariul	1352475.56

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)